
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N.  694          DEL  23/06/2015 

OGGETTO:  ACQUISTO DÌ DISPOSITIVI PENS THERAPY A MEZZO PROCEDURA 
NEGOZIATA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

DOTT. PAOLO TECLEME

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 23/06/2015 Al 08/07/2015

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del  Direttore  del  Servizio  Provveditorato  e  Amministrazione 
Patrimoniale,  attuativa di richiesta come meglio  di seguito specificato;

PREMESSO  quanto segue:
Il Direttore  dell’Unità Operativa di Anestesia e Rianimazione del Presidio 
Ospedaliero  P.  Dettori  con  lettera  Prot.  NP/2015/1388   del  6.02.2015 
(allegato SUB 1)  richiede  l’acquisto di n. 95 “kit elettrodo per Pens 
Therapy” occorrenti per un periodo presunto di 12 mesi;  nella stessa nota 
precisa  che “trattasi  di  dispositivi  in  relazione  ai  quali  non esiste  nel  
mercato altro analogo sistema idoneo per la medesima applicazione e  
funzione”;
Su disposizione della  direzione Sanitaria Aziendale la quantità richiesta è 
stato ridotta  da 95 Kit a 30 Kit sulla base dei consumi pregressi;

VERIFICATO      che l’Azienda non  può Servirsi del Mercato Elettronico della Consip in 
quanto il dispositivo richiesto non risulta presente nella vetrina  Me.Pa né 
in nessuna convenzione attualmente in essere;

ACCERTATA come  da  soprascritta  dichiarazione,  la  particolarità   della  fornitura 
richiesta e  visto  il  D.Lgs 163/06 art.  57  co.2  lett.  b  che consente  la 
procedura  negoziata  qualora  per  motivi  di  natura  tecnica  o  artistica 
ovvero  attinenti  alla  tutela  di  diritti  esclusivi  il  contratto  può  essere 
affidato ad un operatore economico;

ATTESO CHE con  nota  PG/2015/15431  del  08.04.2015  la  Ditta  Maguolo  Thomas di 
Preganziol  (TV),  distributrice in  esclusiva per  la  Regione Sardegna dei 
dispositivi  in  argomento,  è  stata  invitata  a  presentare  offerta  sulla 
piattaforma dell’Albo Fornitori aziendale;
Nei tempi fissati in atti di gara  la ditta ha inserito a sistema  l’offerta allegata 
(allegato  SUB  2) acquisita  agli  atti  con   protocollo  PG/2015/16758  del 
16.04.2015, formalizzando proposta migliorativa rispetto ai prezzi di listino 
con un risparmio per l’azienda pari ad € 1.500,00;   Di seguito la sintesi 
dell’offerta presentata: 

codice 
articolo

descrizione quantità prezzo 
unitario

totale  iva 
esclusa

MD031132/P5
0
MD031132/P1
00 MD031132/
P150 
MD031132/P2
00

Kit  elettrodo  per 
elettroneurostimolaz
ione  percutanea 
PENS THERAPY

30 € 1.950,00 € 
58.500,00

VISTA la  nota prot.  3631 del 21.04.2015  (allegato SUB 3) con la quale  il 
Direttore  dell’U.O.  di   Anestesia  e  Rianimazione  ha   dichiarato  che  i 



prodotti offerti dalla Ditta Maguolo Thomas sono perfettamente conformi 
a quanto richiesto e che i prezzi sono congrui;

RITENUTO pertanto di aggiudicare la procedura negoziata diretta per la fornitura di 
kit elettrodo per “Pens Therapy” destinati  all’ U.O.  Anestesia, a favore 
della Ditta Maguolo Thomas, per un importo complessivo di    € 58.500,00 
netto  iva;

Visti :
il  D.  Lgs.  30  dicembre  1992  n.  502  e  successive  modificazioni  ed 
integrazioni;
il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, 
con particolare riferimento all’art.57 co.2 lett. b
il D.P.R. 207/2010
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

-  Di  autorizzare l’acquisto di  seguito dettagliato dalla   Ditta Maguolo Thomas -   P.I. 
04299970261, ai sensi dell’art. 57 comma 2 lettera b del D.Lgs 163/2006, ss.mm.ii,  con 
le modalità di seguito specificate:                                              

-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:     

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 
2015 UA2_FARM 1 A501010601 € 71.370,00

-  di  nominare  responsabile  dell’esecuzione  del  contratto  il  Servizio  Farmaceutico 
ospedaliero;
-di dare atto che la Farmacia Ospedaliera  provvederà alla liquidazione delle  fatture, 
previo riscontro della regolarità delle forniture, con   le modalità  indicate nella nota della 
Direzione Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2013/7714 del 18/07/2013;
-di disporre che nel contratto sia inserita apposita clausola di risoluzione anticipata in 
ipotesi di sopravvenute esigenze pubblicistiche connesse alla riforma del SSR in itinere;  

Ditta Maguolo Thomas  Via Baratta Vecchia 79/A31022 Preganziol (TV)
quanti

tà codice descrizione 
costo 

unitario  totale

30

MD031132/P
50
MD031132/P

100 
MD031132/P

150 
MD031132/P

200

Kit elettrodo per 
elettroneurostimolazione 

percutanea PENS THERAPY
€ 1.950,00 € 58.500,00

totale netto iva € 58.500,00
iva al 22% € 12.870,00

totale iva inclusa € 71.370,00



-di  trasmettere  il  presente  provvedimento  al  Servizio  Contabilità  e  Bilancio,  all’Area 
Programmazione,  Controllo  e  Committenza   e  alla  Farmacia   Ospedaliera  per  i 
provvedimenti di competenza;
- di comunicare il presente atto all’Assessorato regionale all’Igiene, Sanità e Assistenza 
sociale, ai sensi   dell’art. 29 comma 2, della Legge regionale 28 luglio 2006, n. 10.

      Il Commissario Straordinario
                                                                                                 Dr. Paolo Tecleme 

Allegati: n. 3
Struttura  proponente:  Servizio 
Provveditorato 
Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Amic.
CODICE INTERNO 116-2015














